

## „Żyłem i pisałem, krzepiąc serca nadzieją wolności”



„Śladami Polskich Noblistów”.

W dniu 24 listopada 2016 r. w Szkole Podstawowej im. Polskich Noblistów w Bukowcu już po raz ósmy odbył się Gminny Konkurs „Śladami Polskich Noblistów”. Tegoroczna edycja poświęcona była Henrykowi Sienkiewiczowi, a przyświecała jej myśl noblisty: „Żyłem i pisałem, krzepiąc serca nadzieją wolności.”

Uroczystość zaszczylicili swoją obecnością: Proboszcz Parafii Miłosierdzia Bożego w Domatkwie ks. Stanisław Marczewski, Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, Skarbnik Gminy Kolbuszowa Stanisław Zuber, Przewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej Krzysztof Wilk, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kolbuszowej Józef Fryc i Krzysztof Kluza, Maria Nowakowska dyrektor Szkoły Podstawowej w Domatkwie oraz sołtys wsi Bukowiec Grażyna Kołacz.

Drużyny reprezentujące szkoły, biorące udział w potyczkach miały za zadanie rozwiązać test ze znajomości życia i twórczości Sienkiewicza, krzyżówkę – wykreślanek oraz rozwiązać zadania i łamigłówki. Następnym etapem był konkurs czytelniczy, w którym reprezentanci drużyn czytali fragmenty powieści Henryka Sienkiewicza „W pustyni i w puszczy”.

### **Zwycięzcami w tej kategorii konkursowej okazali się uczniowie ze szkół:**

I miejsce – Szkoła Podstawowa w Bukowcu,

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Zarębkach,

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 w Kolbuszowej.

Kolejne miejsca zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Kolbuszowej Górnej i Szkoły Podstawowej nr 1 w Kolbuszowej.

W kategorii plastycznej skierowanej do przedszkoli i uczniów klas 0 – III zgłoszonych zostało 32 prace z 11 szkół i przedszkoli. Jury konkursowe oceniali przede wszystkim zgodność prac z oryginałem, pomysłowość oraz technikę i estetykę wykonania pracy.

### **W kategorii PRZEDSZKOLA zwycięzcami zostali:**

I miejsce – Maja Stąpor z Przedszkola w Kolbuszowej Dolnej,

II miejsce – Szymon Drałus z Oddziału Przedszkolnego w Domatkwie,

III miejsce – Maja Kostuj i Martyna Marut z Przedszkola nr 2 w Kolbuszowej.

Wyróżnienia w tej kategorii otrzymali: Wojciech Stec z Niepublicznego Przedszkola im. św. Józefa w Kolbuszowej, Franciszek Partyka z Przedszkola w Kolbuszowej Dolnej, Róża Kamińska z Przedszkola nr 2 w Kolbuszowej oraz Oddział Przedszkolny z Przedborza.

### **W kategorii KLASY I przyznano:**

I miejsce – Gabriela Konefał ze Szkoły Podstawowej w Kolbuszowej Górnej,

I miejsce – Oskar Syniec ze Szkoły Podstawowej w Widełce,

II miejsce – Kacper Depa ze Szkoły Podstawowej w Domatkwie,

III miejsce – Bartosz Selwa ze Szkoły Podstawowej w Widełce.

Wyróżnienia w kategorii KLASY I otrzymali: Patryk Mazur i Jakub Kuna ze Szkoły Podstawowej w Przedborzu.

### **W kategorii KLASY II przyznano:**

I miejsce – Franciszek Białek ze Szkoły Podstawowej w Domatkwie,

II miejsce - Dominika Surowiec ze Szkoły Podstawowej w Kolbuszowej Górnej,

III miejsce - Katarzyna Starzec ze Szkoły Podstawowej w Domatkowie.

Wyróżnienie w kategorii KLAS II otrzymała Tyrpin Emilia ze Szkoły Podstawowej w Przedborzu.

**W kategorii KLASY III przyznano:**

I miejsce - Natalia Kurda ze Szkoły Podstawowej w Kolbuszowej Górnej,

II miejsce - Julia Gola ze Szkoły Podstawowej w Bukowcu,

III miejsce - Emilia Źarkowska ze Szkoły Podstawowej w Weryni,

III miejsce - Magdalena Kuna ze Szkoły Podstawowej w Bukowcu.

Wyróżnienia w kategorii KLAS III otrzymały: Katarzyna Zuber, Gabriela Mazan i Julia Podgórska ze Szkoły Podstawowej w Bukowcu oraz Wiktoria Serafin ze Szkoły Podstawowej w Domatkowie.

Nagrody rzeczowe dla zwycięzców, wyróżnionych i uczestników ufundowali: Firma ISGG pana Krzysztofa Kluzy, Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, ks. Proboszcz Parafii MB w Domatkowie Stanisław Marczewski, Burmistrz Jan Zuba, Ewa i Robert Kaczubowie oraz pani sołtys Grażyna Kołacz.

Po części oficjalnej wszyscy udali się na poczęstunek dla dzieci, opiekunów i zaproszonych gości, który przygotowały panie z Koła Gospodyń Wiejskich i Rady Rodziców.

Wszystkim laureatom i uczestnikom serdecznie gratulujemy. Gorące słowa podziękowania kierujemy do opiekunów zespołów szkolnych, bo to dzięki ich zaangażowaniu i olbrzymiej pracy dzieci osiągają tak znakomite rezultaty.

Do zobaczenia za rok na kolejnej edycji konkursu!

M.Sitko